lama di Sanah, karena beliau kemudian memindahkan pusat kekhalifahan ke Madinah dan

juga memindahkan Baitul Mal ke rumah pribadinya. Di sana, beliau menyediakan tempat

khusus berupa karung untuk menyimpan harta umat. Sistem yang sederhana ini terus

berlangsung hingga akhir masa kekhalifahannya pada tahun 13 H (634 M). Langkah ini

menunjukkan bagaimana Abu Bakar membangun dasar administrasi keuangan negara Islam

dengan prinsip kejujuran, kesederhanaan, dan tanggung jawab penuh terhadap amanah

publik.

Baitul Mal Pada Zaman Umar Bin Khattab

Setelah wafatnya Abu Bakar ash-Shiddiq, tampuk kepemimpinan umat Islam beralih